r íocesso n!

I

Mhnicípio de ltha Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

CoNTRATO N.e 529/2015

TERMO DE CONTRATO qUE ENTRE SI

cELEBRAM o MuNtcípto DE ttHA
COMPRIDA E A EMPRESA SARAH
AIVES MENDES

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de novembro do ano de 2015, compareceram de um lado o

Municipio dê llha Comprida, Entidade Pública, inscrita no CNPJ/MF n' 64.031 .87Z|OOO1-07, sêdiada na

Av. Beira Mar, n'11.000, Balneário Meu Recanto, neste Município de llha Comprida, Estado de São

Paulo, representadâ, neste ato, pelo prefeito Municipal, o Senhor DÉClO JOSÉ VENTURA, doravante

denominada simplesmente CONTRATANTE, e, de outro lado, a empresa SARAH ALVES MENDES

sede, na Alameda Copacabâna, 825, CEP 11.925-OOO, Centro, neste Município de llha Comprid

Estado de São Paulo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Fazenda s

o ne 22.267.54L/OOOL-L3, doravante designada CONTRATADA, neste ato representada por s

represêntante Legal, Senhora SARAH ALVES MENDES, portador a do R.G. Ne743965 SSpSp e C.p.F.

022.472.351-07, e pelos mesmos foi dito na presença das testemunhas ao final consignadas, que

face da adjudicação efetuada na licltação Convite ne 133/2Of5, processo ne 577 /20f5, pelo pres

instrumento avênçam um contrato de AQUlslçÃo DE BRINQUEDoS, sujeitando-se ás normas da Lei

Federal ne 8.666193, de 21 de junho de 1993, e suas atualizações, Lei Estadual ne 6.544 de 22 de

novembro de 1989 e demais normas regulamentares aplicáveis à espécie e as seguintes cláusula

condições que reciprocamente outorgam e aceitam:

1.1- O presente contrato tem por objeto AQulstdo DE BRtNQUEDoS PARA DtsTRtBUtçÃo G RATUTTA

EFETUADA AS CRIANçAS DO MUNICíPIO DURANTE A FESTA DE NATAL 2015, A SER REALIZADA NAS

ESCOLAS MUNtctpAtS DE tLHA COM pRtD A COMqRDASq

1.1.2- DESCRISO E QUANTTDADES NECESSARTAS, conforme Termo de Referência / Memorial

Descritivo - Anexo I do lnstrumento Convocatório.

1.2- Considera-se parte intêgrante do presente contrato, os seguintes documentos:

1.2.1- Edital do CONVITE nq 133/2015 e seus Anexos;

1.2.2- Proposta apresentada pela CONTRATADA;

Avenllo Beiu Mco', ne ll.ooo, Bqlne&io M€u Reccnto - llhq CornpridcúSp - CEp: tt9zs-ooo -(Í3) 3e42-7ooo
uaraLilhocomprido.rp.gov.br

N

I

t

CúUSUI.A PRIMEIRA - oBJETo

I

\\l

Município de llha Comprida

ESTÂNCIA BALNEÁRIA

1.2.3- Ata da sessão do CONVITE ns. 133/2015;

cúusuu sreuruDA - FATURAMENTo , PAGAMENTO, VATOR E RECURSOS

2.1- Os pagamentos serão efetuados mediante a aprêsêntação dos originais dos documentos de

cobrança.

2.2- o pagamento do será efetuado em até 10 dias após a realização entrega e instalação do objeto do

contrato, através de deposito bancário.

2.2.2- Havêndo divergência ou erro na emissão da NF. fica intêrrompido o prazo para o pâgamento,

sendo reiniciada a contagem somente após a regularização.

2.2.3- A contagêm do prazo para pagamento considerará dias corridos e terá início e encerramento

dias de expedientê do CONTRATANTE.

2.3'o valor total do presente contrato é de Rs36.7o0,oo (trinta e seis mil ê setecentos reais), qu

corresponde à soma de todos os produtos e serviços.

2.4- As despesas da presente licitação irá onerar recursos da seguinte dotação orçamentária:

GABINETE DO PREFEITO 02.01 - CHEFIA DO GABINETE 02.01. FUNDO SOCIAI DE SOLIDARIEDA

MANUTENÇÃO - 08.244.0002.2058 - MATERTAL DE CONSUMO CATEGORTA ELEMENTO - 3.3.

FONTE 0E RECURSOS - 1 - CóD.DE APL|CAÇÃO - 11O.O0O - FTCHA ORçAMENTÁR|A Ne 10.

CúUSULA TE IRA - VIGÊNCIA

Este contrato terá vigência de 60 (sessenta) dias a partir de suâ assinatura, nos termos e condições

permitidos pela legislação vigente,

cúusurA oUARTA - OBRIGACÔES E RESPONSABILIDADES DA CONTRATADA

4.1- A CONTRATADA responsabilizar-se-á pelo fieÍ cumprimento dos encargos assumidos na

contratação e pelos demais encargos que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

4.2- A inadimplência da CONTRATADA, com referência aos encargos estabelecidos neste contrato, não

transfere ao GONÍRATANTE a responsabilidade de seu pagamento, nem poderá onerar o objeto do

contrato.

cúusu tA oUINTA - OBRIGACÔ ESE NSABITIDAD Es DO CONTRATANTE

30

N
Avenido

lx\^ rr.ilho<ompridoJp.gto\r.br
Beirq MoÍ, ne fl.ooo, Bolne&io Mêu RêcoÍto - llho CornpridcüSp - CEp: f925-ooo -(t3) ts42-7ooo

I

\

Proceig;;i F is.

f t-s Bó
Município de llha Comprida

ESTANCIA BALNEARIA

5.1- O CONTRATANTE responsabilizar-se-á pelo pagamento na forma ajustada e pelos demais encargos

assumidos na contratação e os que lhe são atribuídos segundo a legislação vigente.

cúusuLA sE)fiA - rscrsÃo r sarucôss

6.1 - Aplicam-se a presentê licitação as sançôes previstas na Lei Federal nP 8.666/93 e suas

atualizações, garantido o exercício de prévia e ampla defesa.

cúusurA sÉTrMA- FoRo

7.1- As partes elegem o foro da Comarca de lguape, com renúncia de qualquer outro, por mais

privilegiado que seja para dirimir quaisquer questões judiciais ou extrajudiciais oriundas de

contrato.

7.2- E, por estarem justos e contrâtados, assinam o presente contrato para todos os fins de direito

CONTRATANTE:

DECIO IOSE VENruRA
PREFEITO MUNICIPAL

CONTRATAOA:

TESTEMUNH

2e
la Àline

\ir*U;,lr*us Tnr*ú)
st9 sARAH ALVEs MENDES \

sARAH ALVES MEN DES

VISTO E APROVADO:

GERALDINO BARBOSA DE OLIVHRA TUMOR
PRo cu RA D o R t u aÍo tco/ u t c

oAB/SP 7/U.270

Avênk o Beiro Mor, na Í.ooo, BoMio Meu Re(onto - llho Coínprido/5P - CEp: 1t925-ooo -(13) :r842-7ooo
rurar.r.ilhocompridosp.gov.br

I
I

I
I